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Ganshoren verwezen. We zijn in gesprek met de Vlaamse Gemeenschap, het gemeen-
schapscentrum, de gemeente en de verschillende administratieve diensten van de VGC.
In het beste geval gebeurt dat nog begin dit jaar, zoniet zeker in het begin van 2012. Het
bibliotheekproject is voor mij zeker prioritair.”

Waaruit bestaat dat principieel akkoord concreet?

Waar komt de bibliotheek exact? Wat behelst het bibliotheekproject juist?
Welke kostprijs is aan dat project verbonden? Welke kosten zullen welke overheden dra-
gen (gemeente, Vlaamse Gemeenschap, gemeenschapscentrum, VGC, ...)?

Wat is de juiste aanvangsdatum van het project en de einddatum?

Heeft het gesprek waarnaar het collegelid op 11 februari verwees, reeds plaatsgevonden?
Zo ja, wat was het resultaat? Zo neen, wanneer zal het dan plaatsvinden?

Antwoord

Op 21 december 2010 werd ter zake overleg gepleegd met de schepen van Nederlandstalige
cultuur te Ganshoren. De centrumverantwoordelijke van De Zeyp legde op dat moment
aan kabinet en administratie voor de hele site een complex plan voor.

Om een correcte inschatting van dit plan te kunnen maken is opdracht gegeven de ver-
schillende aspecten nader te onderzoeken. Met deze resultaten kan de haalbaarheid van
het plan beter worden ingeschat en kan er verder werk worden gemaakt aan een duurzame
oplossing voor de Nederlandstalige bibliotheek van Ganshoren.

Een tweede diepgaande overleg vond plaats op 27 juni 2011. Via dit overleg en de resul-
taten van het lopende onderzoek zal er meer duidelijkheid ontstaan in dit dossier, om
daarna zo spoedig mogelijk tot een oplossing te kunnen komen. Collegelid Bruno De
Lille beschouwt dit dossier immers inderdaad, zoals mevrouw Greet Van Linter terecht
aanhaalde, als een prioritair project.

Vraag nr.18 van 27 mei 2011 van de heer Jef van Damme
Jeugd: Stimuleren van speelstraten

In de Beleidsnota Cultuur, Jeugd en Sport van april 2010 staat dat het College speelstraten
wil stimuleren, nl. gemeenten die de straat gedurende één of meerdere weken aan de jeugd
geven in plaats van aan “koning auto”.

In november 2010 heeft de heer Jef Van Damme hierover een vraag gesteld. Collegelid
Bruno De Lille heeft toen gezegd dat het de bedoeling is om in de loop van 2011 een
nieuw reglement voor vakantie-initiatieven af te ronden en te communiceren naar alle
betrokken partners.

Hij heeft ook gezegd dat organisaties die een speelstraat willen organiseren een aanvraag
voor de projectsubsidies kunnen indienen.

De zomermaanden staan voor de deur. Wat is de stand van zaken met betrekking tot het
opstellen van een vernieuwd reglement voor vakantie-initiatieven? Heeft collegelid Bruno
De Lille hierover al gecommuniceerd naar de betrokken actoren, en zo ja, over welke acto-
ren gaat het?
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Heeft hij een projectoproep gedaan bij de organisaties om subsidies aan te vragen voor
organisatie van een speelstraat in de zomer van 2011, en zo ja, wat is de respons?

Kan hij een overzicht geven van de speelstraten die deze zomer met de hulp van de VGC
georganiseerd worden?

Antwoord

Momenteel is er een algemeen kader opgemaakt dat als basis moet dienen voor een nieuw
reglement voor vakantie-initiatieven. Dit algemeen kader werd op 24 mei 2011 besproken
op de Werkgroep Vakantieaanbod en Speelpleinen van de VGC-jeugdraad. Hierin zete-
len zowel vrijwilligers als beroepskrachten uit de betrokken sector. Dergelijk participatief
proces is aangewezen gezien de verschillende werkvormen die vervat zullen worden in het
nieuwe reglement. Dit reglement zal dit jaar afgerond worden.

Er gebeurde, net zoals in het verleden, geen afzonderlijke projectoproep rond speelstraten.
Subsidieaanvragen voor speelstraten gebeuren via de C-projecten, dit is de subsidielijn
voor experimentele, originele, uitzonderlijke of vernieuwende activiteiten en projecten,
binnen het bestaande reglement voor de subsidiéring van jeugdprojecten. Tot op heden
werd er in aanloop van de zomer van 2011 nog geen subsidieaanvraag ingediend. Dit
weerhoudt Brusselse gemeenten niet om speelstraten te stimuleren. De gemeente Ander-
lecht bijvoorbeeld heeft een reglement en draaiboek voor het stimuleren van speelstraten,
zelfs zonder financiéle steun van de VGC.

Vraag nr.19 van 31 mei 2011 van mevrouw Brigitte De Pauw
Gemeenschapscentrum: Overlegfora voor de Brusselse gemeenschapscentra

Bij collegebesluit van 15 oktober 2009 werden 3 overlegfora in het leven geroepen, waar-
bij de belangrijke actoren van de gemeenschapscentra worden betrokken nl. vrijwilligers-
bestuurders, beroepskrachten en gebruikers.

Doelstelling was het “realiseren van overleg met gelijkwaardige en complementaire part-
ners met als zorg de optimale realisatie van de missie van de gemeenschapscentra.”

Wat is de samenstelling per overlegforum?

Hoeveel keer en op welke data kwamen de overlegfora bijeen?

Wat was de agenda voor elk van deze bijeenkomsten? Hoe wordt deze vastgelegd?
Bestaat er een interactie tussen de verschillende overlegfora, bv. inzake besproken thema’s?

Is er al een evaluatie doorgevoerd van de overlegfora? Zo ja, door wie? Zo neen, wanneer
wordt dit gepland en wie zal hierbij betrokken worden?

Antwoord

De samenstelling van het overlegforum bestaat uit vrijwillige bestuurders.

Leden zijn: Piet Vandermot, Veerle Vanderleen, Kris Wouters, Riet Decuyper, Jean-Marie
Sempels, Jos Michiels, Katarzyna Savicka, Bert Vangoidtsenhoven, Luc Weyers, Emma-
nuel Boodts, Wim Kennis, Els Boucher, Geert Vandenabeele, Isabelle Van Vreckem, Luc
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